
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì  17/03/2022                                      N. 361-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI ENDOPROTESI ADDOMINALE AORTICA 

MODULARE ASSOCIATA A MODULO BRANCHED ILIACO 
OCCORRENTE PER MESI DODICI ALLA S.C. CHIRURGIA 
VASCOLARE. GARA N. 8459348 CIG: 9110339991. AGGIUDICAZIONE 
MEDIANTE PROCEDURA SULLA PIATTAFORMA MEPA (Importo 
presunto Euro 50.700,00 Iva esclusa) 

 
 

 
In data 17 marzo 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 
visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 



richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 

Legge n. 108/2021; 

 

visto il Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 art. 2 con il quale è stato confermato sino al 

31/03/2022 lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali COVID-19; 

 

vista la richiesta del 03/02/2022 inoltrata dal Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare nella 

quale si richiede la fornitura di endoprotesi addominale aortica modulare associata a modulo 

branched iliaco occorrente per mesi dodici; 

  

visto il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n.89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto che i prodotti 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera prot. n. 7049 del 21/02/2022 (Gara n. 8459348 – CIG: 9110339991 ) è 

stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.a. (Legge 23/12/1999 n.488 s.m.i.), una procedura ai sensi del citato D.Lgs n.50/2016 e 

s.m.i., (RDO 2962841) con il criterio del prezzo più basso, interpellando tutti i  fornitori 

abilitati sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa):  

 

verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di preventivo sopra citata le Ditte COOK 

ITALIA S.R.L. di Nova Milanese (MB), JOTEC S.R.L. di Sesto San Giovanni (MI), W.L. 

GORE & ASSOCIATI S.R.L. di Verona, facendo pervenire la propria offerta economica così 

come risulta dal prospetto di raffronto: 
 

JOTEC S.R.L. COOK ITALIA S.R.L. W.L. GORE & ASSOCIATI S.R.L. 

PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA:    
EURO 10.140,00 

PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA:    
EURO 15.750,00 

PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA:    
EURO 12.850,00 

 

atteso che il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare, così come risulta dalla nota agli atti 

pervenuta alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi in data 09/03/2022, ritiene opportuno assegnare la 

fornitura in oggetto alla Ditta JOTEC S.R.L. di Sesto San Giovanni (MI), in quanto ha 

presentato l’offerta con il prezzo più basso di un prodotto ritenuto idoneo; 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento per mesi dodici come 

http://www.acquistinretepa.it/


segue: 

 

Ditta JOTEC S.r.l. – Via Thomas A. Edison, 110 – 20099 - Cinisello Balsamo (MI) 

P. iva N. 03493440162  

CIG: 9110339991. 
 

N. 5 endoprotesi addominale aortica modulare associata a modulo branched iliaco. 
 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO OFFERTO 

CODICE CATALOGO CND 

NUMERO 
REPERTORIO 
DISPOSITIVI 

MEDICI (RDM) 

PREZZO UNITARIO - 
IVA ESCLUSA 

IMPIANTI 

COMPLETI DI 

ENDOPROTESI 

ADDOMINALE 

AORTICA 

MODULARE 

ASSOCIATA A 

MODULO BRANCHE 

ILIACO -BRIDGE 

STENT ESCLUSO 

PER PRESERVARE 

IL FLUSSO IN 

ARTERIA 

IPOGASTRICA PER 

IL TRATTAMENTO 

DI ANEURISMI 

AORTO-ILIACI. 

Impianto completo 
di:                                         
n. 1 Corpo Principale 
E-Tegra:  

93MB2313L13-08 
93MB2313L15-08 
93MB2316L15-08 
93MB2613L13-08 
93MB2613L15-08 
93MB2616L15-08 
93MB2913L13-08 
93MB2913L15-08 
93MB2916L15-08 
93MB2919L15-10 
93MB3216L15-08 
93MB3219L15-10 
93MB3616L15-08                
93MB3619L15-10         
93MB2313L10-08 
93MB2313L13-10 
93MB2613L10-08 
93MB2613L13-10 
93MB2913L10-08 
93MB2913L13-10 
93MB3213L10-08 
93MB3213L13-10 
93MB3613L10-08 
93MB3613L13-10          
n. 1 Estensione 
Controlaterfale 
E-Tegra:      

93CL1510L05 
93CL1510L07 
93CL1510L09 
93CL1510L10 
93CL1513L05 
93CL1513L07 
93CL1513L09 
93CL1513L10 
93CL1516L05 
93CL1516L07 

Corpo Principale 
E-Tegra  

P0704010101  
*******************                     

Estensione 
Controlaterale     
P0704010101     

*********************  
Branch Iliaco 

E-Liac        
P07040199 

1238567/R 
1238571/R 
1238580/R 
1238591/R 
1238593/R 
1238599/R 
1238609/R 
1238611/R 
1238617/R 
1238624/R 
1238635/R 
1238642/R 
1238659/R             
1238666/R                
1548821/R 
1238570/R 
1548843/R 
1238592/R 
1548844/R 
1238610/R 
1548847/R 
1238628/R 
1548849/R 
1238652/R            
1236115/R 
1238688/R 
1238689/R 
1238690/R 
1238691/R 
1238692/R 
1238693/R 
1238694/R 
1238695/R 
1238697/R 
1238698/R 
1238699/R 
1238700/R 
1238701/R 
1238702/R 
1238703/R 
1238704/R 

€  10.140,00  



93CL1516L09   
93CL1516L10 
93CL1519L05 
93CL1519L07 
93CL1519L09 
93CL1519L10 
93CL1522L05 
93CL1522L07 
93CL1522L09 
93CL1522L10 
93CL1525L05 
93CL1525L07 
93CL1525L09 
93CL1525L10          
n. 1 Branch Iliaco 
E-Liac:          

72IB1410L53L44  
72IB1412L53L44  
72IB1412L53L56  
72IB1414L53L44 
72IB1414L53L56  
72IB1410L65L44  
72IB1412L65L44  
72IB1414L65L44 
72IB1412L65L56 
72IB1612L65L56  
72IB1614L65L56 
72IB1812L65L56 
 

1238705/R 
1238706/R 
1238707/R 
1238708/R 
1238711/R 
1238712/R 
1238714/R         
1063179/R 
1063180/R 
1063183/R 
1063181/R 
1063184/R 
1360411/R 
1360412/R  
1361212/R 
1360413/R  
1063170/R 
1063172/R 
1063177/R 

 
 

 

(Offerta n. OF026/00/22af del 04/03/2022) 

 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 50.700,00 (IVA 

esclusa); 

 

dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott.Claudio CALVANO e il Dr.Massimo MAIONE viene individuato Direttore 

dell’esecuzione del contratto ai sensi della normativa vigente; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

richiamata al riguardo la deliberazione n. 414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli indirizzi 

generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la formulazione di 

proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del 

Direttore della citata Struttura Complessa Interaziendale; 

 

 



D E T E R M I N A 

 
1. di affidare alla Ditta JOTEC S.R.L. di Sesto San Giovanni (MI), mediante procedura 

espletata sul portale www.acquinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., la 

fornitura di endoprotesi addominale aortica modulare associata a modulo branched iliaco 

occorrente alla S.C. Chirurgia Vascolare per mesi dodici con decorrenza dalla data della 

stipula del contratto sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.a., per le motivazioni e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione è il Dr. Massimo MAIONE; 

 

3. di dare atto che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento, di Euro 52.728,00 

IVA compresa, viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2022 
FAR 

3.10.01.164 

(ex 3.10.01.57) 
Dispositivi medici 

Euro 39.546,00 

2023 Euro 13.182,00 

 

4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 1.014,00 rientra negli stanziamenti 

previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti 

di cui al provvedimento n. 122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e 

criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui 

all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 
 

    IL DIRETTORE f.f.  

                S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

 Dott. Claudio CALVANO 

http://www.acquinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

